
11. Indstilling om instruktionsbeføjelse til lokaludvalgets medlemmer. (2010-59731)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg vedtager, at medlemmer af lokaludvalget, som er 1.
udpeget til at varetage lokaludvalgets interesser i hhv. Miljøpunkt og 
Kulturstationens bestyrelse underlægges instruktionsbeføjelse.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg besluttede på sit møde 18. marts at udpege Svend Aage Jacobsen til at 
repræsentere lokaludvalgets i Kulturstationen. I forlængelse af valget besluttede lokaludvalget, at 
sekretariatet i samarbejde med formandskabet skulle konkretisere, hvad en instruktionsbeføjelse 
indbefatter og forelægge dette til godkendelse på næste møde. Samtidigt blev sekretariatet bedt om 
at undersøge, hvorvidt en sådan instruktionsbeføjelse også kunne dække medlemmer af lokaludvalget 
udpeget af lokaludvalget til at repræsentere lokaludvalget i andre fora, helt konkret hvorvidt en 
sådan instruktionsbeføjelse også ville kunne gælde for lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkt, 
Bent Christensen

At sidde med instruktionsbeføjelse fra Vanløse Lokaludvalg betyder, at man sidder i det pågældende 
forum for at varetage Lokaludvalgets interesse, frem for primært at varetage den pågældende 
forenings/bestyrelses/udvalgs interesser. Ved at lokaludvalgsmedlemmer sidder med 
instruktionsbeføjelser, undgår man fx (generelt set), at et lokaludvalgsmedlem vil være inhabilt ved 
behandlingen af en sag fra den pågældende instans – Lokaludvalgsmedlemmet sidder der for at 
varetage lokaludvalgets interesser. 

Løsning

Vanløse Lokaludvalg, beslutter at de af lokaludvalget udpegede medlemmer, i Miljøpunkt og 
Kulturstationens bestyrelser, underlægges instruktionsbeføjelse, dvs. at de indskærpes, at de ved 
deltagelse i hhv. Kulturstationens og Miljøpunkts møder sidder som repræsentanter for lokaludvalget 
og derfor skal tjene lokaludvalgets interesser. 

Instruktionsbeføjelsen medfører bl.a. at lokaludvalget medlemmer ikke er inhabile ved behandling af 
ansøgninger, men kan deltage i hele behandlingen af ansøgningerne. Denne instruktionsbeføjelse 
gælder kun de af lokaludvalgets medlemmer, der er udpeget af lokaludvalget til at repræsentere 
lokaludvalget. Andre medlemmer af lokaludvalget, der sidder i eks. Miljøpunkts eller 
Kulturstationens bestyrelse er derfor ikke omfattet af denne instruktionsbeføjelse. 

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

-



Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Vanløse Lokaludvalg vedtog, at medlemmer af lokaludvalget, som er udpeget til at varetage 
lokaludvalgets interesser i hhv. Miljøpunkt og Kulturstationens bestyrelse, underlægges 
instruktionsbeføjelse, dvs. at de indskærpes, at de ved deltagelse i møder sidder som repræsentanter 
for lokaludvalget og derfor skal tjene lokaludvalgets interesse. 




